
2015-16 Statement of Non-Filing Status 

Complete this form if you, your parent(s), and/or your spouse did not and were not required to file a 2014 federal income tax 

return (or foreign tax return). You must also attach copies of W-2 forms from all employers. Replacement copies of W-2’s may be 

obtained from your employer or by requesting a Wage and Income Transcript from the IRS (www.irs.gov). 

Student Name Student ID 

 Section A – Student and/or Student’s Spouse Statement of Non-Filing Status 

Were you (the student) employed at any time during 2014?  Yes      No

Was your spouse employed at any time during 2014?  Yes      No    I am not married

If you, or your spouse, were employed in 2014 and did not file a tax return, list the income received from all employers (even if 

no W-2 was issued). Please attach copies of all W-2’s. 

Name of Non-Filer Employer or Source of Income 2014 Income W-2 Attached 

 Yes      No

 Yes      No

 Yes      No

I/we certify that I/we did not and were not required to file a 2014 Federal income tax return (or foreign tax return) and that 

all of the information reported is complete and accurate. 

Student’s Signature Date Spouse’s Signature Date 

 Section B – Parent(s) Statement of Non-Filing Status 

Were you (the parents) employed at any time during 2014?  Yes      No

If you (the parents) were employed in 2014 and did not file a tax return, list the income received from all employers (even if no 

W-2 was issued). Please attach copies of all W-2’s.

Name of Non-Filer Employer or Source of Income 2014 Income W-2 Attached 

 Yes      No

 Yes      No

 Yes      No

I/we certify that I/we did not and were not required to file a 2014 Federal income tax return (or foreign tax return) and that 

all of the information reported is complete and accurate. 

Parent’s Signature Date Parent Spouse’s Signature Date 

2014 FEDERAL INCOME TAX FILING REQUIREMENTS 

Tax filing requirements may be 

found in the IRS Form 1040 

instruction book. 

The amounts listed are for 

individuals under the age of 65.  

See www.irs.gov for additional 

information. 

For most people, a tax return must be filed with the IRS if their 2014 income was at least: 

Single dependent student 

(someone else can claim you) 
$6,200 

Earned Income

Married - filing separately $3,950 
Gross Income

Single, if claiming self $10,150 
Gross Income

Head of household $13,050 
Gross Income

Married - filing joint return $20,300 
Gross Income

Qualifying widow(er) with dependent $16,350 
Gross Income


